



津移通信

NEEQ: 874682

天津七一二移动通信股份有限公司

2025 年第一季度报告

第一节 重要提示

- 一、公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 二、公司负责人董国军、主管会计工作负责人高艳娥及会计机构负责人（会计主管人员）高艳娥保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 三、本季度报告已经挂牌公司董事会审议通过,不存在未出席审议的董事。
- 四、本季度报告未经会计师事务所审计。
- 五、本季度报告涉及未来计划等前瞻性陈述，不构成公司对投资者的实质承诺，投资者及相关人士均应当对此保持足够的风险认识，并且应当理解计划、预测与承诺之间的差异。
- 六、未按要求披露的事项及原因

无

【备查文件目录】

文件存放地点	公司董事会办公室
备查文件	1. 载有公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签名并盖章的财务报表。
	2. 《天津七一二移动通信股份有限公司第一届董事会第七次会议决议》
	3. 《天津七一二移动通信股份有限公司第一届监事会第六次会议决议》
	4. 报告期内在指定信息披露平台上公开披露过的所有公司文件的正本及公告的原稿。

第二节 公司基本情况

一、行业信息

☐适用 ☒不适用

二、主要财务数据

单位：元

	报告期末 (2025年3月31日)	上年期末 (2024年12月31日)	报告期末比上年 期末增减比例%
资产总计	1,037,650,890.13	987,978,881.87	5.03%
归属于挂牌公司股东的净资产	356,317,707.78	331,267,976.55	7.56%
资产负债率% (母公司)	65.66%	66.47%	-
资产负债率% (合并)	65.66%	66.47%	-

	年初至报告期末 (2025年1-3月)	上年同期 (2024年1-3月)	年初至报告期末比上 年同期增减比例%
营业收入	113,557,569.65	111,094,648.16	2.22%
归属于挂牌公司股东的净利润	24,712,235.70	25,820,219.26	-4.29%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性 损益后的净利润	24,550,463.156	24,951,598.52	-1.61%
经营活动产生的现金流量净额	65,066,489.74	20,865,224.50	211.84%
基本每股收益 (元/股)	0.16	0.17	-4.29%
加权平均净资产收益率% (依据归属于 挂牌公司股东的净利润计算)	7.19%	9.17%	-
加权平均净资产收益率% (依据归属于 挂牌公司股东的扣除非经常性损益后 的净利润计算)	7.14%	8.87%	-

财务数据重大变动原因：

☒适用 ☐不适用

经营活动产生的现金流量金额变化较大，主要是 2025 年 1 季度比去年同期收款金额增加，但是付款金额减少所致。

年初至报告期末（1-3 月）非经常性损益项目和金额：

☒适用 ☐不适用

单位：元

项目	金额
政府补助	190,000.00
其他	320.64
非经常性损益合计	190,320.64

所得税影响数	28,548.10
少数股东权益影响额（税后）	
非经常性损益净额	161,772.54

三、报告期期末的普通股股本结构、前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构						
股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	45,600,000	30%	8,400,000	54,000,000	35.53%
	其中：控股股东、实际控制人	30,000,000	19.74%	0	30,000,000	19.74%
	董事、监事、高管	1,299,000	0.85%	0	1,299,000	0.85%
	核心员工	2,001,000	1.32%	0	2,001,000	1.32%
有限售条件股份	有限售股份总数	106,400,000	70%	-8,400,000	98,000,000	64.47%
	其中：控股股东、实际控制人	70,000,000	46.05%	0	70,000,000	46.05%
	董事、监事、高管	3,031,000	1.99%	0	3,031,000	1.99%
	核心员工	4,669,000	3.07%	0	4,669,000	3.07%
总股本		152,000,000	-	0	152,000,000	-
普通股股东人数		5				

单位：股

普通股前十名股东情况									
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量	期末持有的质押股份数量	期末持有的司法冻结股份数量
1	天津七一二通信广播股份有限公司	100,000,000	0	100,000,000	65.7895%	70,000,000	30,000,000	0	0
2	天津铁路建设投资控股（集团）有限公司	22,500,000	0	22,500,000	14.8026%	15,750,000	6,750,000	0	0
3	天津滨海建投资产	12,000,000	-12,000,000	0	0%	0	0	0	0

	管理有限公司								
4	天津滨海新区轨道资源开发有限公司	0	12,000,000	12,000,000	7.8947%	0	12,000,000	0	0
5	天津众程智达科技发展有限公司（有限合伙）	11,000,000	0	11,000,000	7.2369%	7,700,000	3,300,000	0	0
6	瑞利丰（天津）企业管理合伙企业（有限合伙）	6,500,000	0	6,500,000	4.2763%	4,550,000	1,950,000	0	0
合计		152,000,000	0	152,000,000	100%	98,000,000	54,000,000	0	0

普通股前十名股东间相互关系说明：
无

第三节 其他重要事项

√ 适用 □ 不适用

一、 重大事项的合规情况

事项	报告期内是否存在	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
诉讼、仲裁事项	是	是	不适用	不适用
提供担保事项	否	不适用	不适用	不适用
股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他资源的情况	否	不适用	不适用	不适用
日常性关联交易的预计及执行情况	是	已事前及时履行	是	2025-039
其他重大关联交易事项	否	不适用	不适用	不适用
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	是	已事前及时履行	不适用	不适用
其他重大事项	否	不适用	不适用	不适用

二、 重大事项详情、进展情况及其他重大事项

1. 诉讼、仲裁事项：

报告期内，不存在以临时公告形式披露且在报告期内未结案件的重大诉讼、仲裁事项。

2. 日常性关联交易的预计及执行情况

2025 年 4 月 11 日，公司召开第一届董事会审计委员会第六次会议，审议通过了《关于天津七一二移动通信股份有限公司确认 2024 年度关联交易、预计 2025 年日常性关联交易的议案》，2025 年 4 月 11 日，公司召开第一届董事会独立董事专门会议第三次会议，审议通过了《关于天津七一二移动通信股份有限公司确认 2024 年度关联交易、预计 2025 年日常性关联交易的议案》，2025 年 4 月 22 日，公司召开第一届董事会第六次会议、第一届监事会第五次会议，审议通过了《关于天津七一二移动通信股份有限公司确认 2024 年度关联交易、预计 2025 年日常性关联交易的议案》。并于同日在北京证券交易所信息披露平台(<http://www.bse.cn>)上披露《天津七一二移动通信股份有限公司关于预计 2025 年日常性关联交易的公告》(公告编号:2025-039)。

3. 资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况

资产名称	资产类别	权利受限类型	账面价值	占总资产的比例%	发生原因
货币资金	流动资产	其他（保函保证金）	4,192,944.60	0.42%	公司在浦发银行和招商银行开具保函存入的保证金
总计	-	-	4,192,944.60	0.42%	-

资产权利受限事项对公司的影响

报告期内，公司货币资金受限系公司在银行开具保函存入的保证金，主要为公司中标后开具给客户的预付款保函、履约保函等，主要用于支持公司日常销售活动，对公司的财务状况及生产经营活动无不利影响。

第四节 财务会计报告

一、财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

二、财务报表

(一) 资产负债表

单位：元

项目	2025 年 3 月 31 日	2024 年 12 月 31 日
流动资产：		
货币资金	271,056,415.01	208,361,357.09
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	12,636,921.38	17,657,156.38
应收账款	215,859,797.18	200,467,789.87
应收款项融资	7,050,286.37	8,430,238.10
预付款项	6,180,227.45	11,800,113.77
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	3,728,979.49	5,666,773.71
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	433,187,886.93	447,480,161.61
其中：数据资源		
合同资产	5,518,910.31	4,223,640.09
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产	895,383.63	748,329.22
其他流动资产	59,800,348.45	62,094,742.50
流动资产合计	1,015,915,156.20	966,930,302.34
非流动资产：		
发放贷款及垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	3,135,014.30	3,146,551.83
在建工程	483,015.78	475,468.61
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		

无形资产	11,319,645.51	11,437,476.33
其中：数据资源		
开发支出		
其中：数据资源		
商誉		
长期待摊费用	43,016.22	45,649.87
递延所得税资产	4,123,473.10	3,555,438.74
其他非流动资产	2,631,569.02	2,387,994.15
非流动资产合计	21,735,733.93	21,048,579.53
资产总计	1,037,650,890.13	987,978,881.87
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	15,384,000.00	9,009,000.00
应付账款	294,026,706.83	316,635,355.75
预收款项		
合同负债	299,753,921.33	262,111,987.80
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	3,339,308.16	7,527,467.65
应交税费	4,349,012.44	7,954,271.28
其他应付款	543,114.00	818,534.20
其中：应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债	51,141,707.21	42,920,948.93
流动负债合计	668,537,769.97	646,977,565.61
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债	128,612.38	103,539.71
递延收益	12,666,800.00	9,629,800.00
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	12,795,412.38	9,733,339.71

负债合计	681,333,182.35	656,710,905.32
所有者权益：		
股本	152,000,000.00	152,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	78,249,846.90	78,249,846.90
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备	2,914,087.20	2,458,047.22
盈余公积	10,732,118.93	10,850,663.38
一般风险准备		
未分配利润	112,421,654.75	87,709,419.05
归属于母公司所有者权益合计	356,317,707.78	331,267,976.55
少数股东权益		
所有者权益合计	356,317,707.78	331,267,976.55
负债和所有者权益总计	1,037,650,890.13	987,978,881.87

法定代表人：董国军 主管会计工作负责人：高艳娥 会计机构负责人：高艳娥

(二) 利润表

单位：元

项目	2025年1-3月	2024年1-3月
一、营业总收入	113,557,569.65	111,094,648.16
其中：营业收入	113,557,569.65	111,094,648.16
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	87,132,154.75	83,488,127.61
其中：营业成本	70,222,109.98	66,415,028.78
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	551,716.47	703,787.86
销售费用	4,416,463.04	5,533,589.24
管理费用	4,205,613.17	4,892,422.49
研发费用	8,146,209.64	6,552,900.31
财务费用	-409,957.55	-609,601.07
其中：利息费用		
利息收入	410,405.68	619,476.96
加：其他收益	1,183,600.02	1,766,729.07
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益（损失以“-”号填列）		

以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	143,051.61	-45,688.30
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-72,427.56	
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	27,679,638.97	29,327,561.32
加：营业外收入	320.64	0.78
减：营业外支出	0	0
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	27,679,959.61	29,327,562.10
减：所得税费用	2,967,723.91	3,507,342.84
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	24,712,235.70	25,820,219.26
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：	-	-
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类：	-	-
1.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）		
2.归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）	24,712,235.70	
六、其他综合收益的税后净额		
（一）归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
1.不能重分类进损益的其他综合收益		
（1）重新计量设定受益计划变动额		
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益		
（3）其他权益工具投资公允价值变动		
（4）企业自身信用风险公允价值变动		
（5）其他		
2.将重分类进损益的其他综合收益		
（1）权益法下可转损益的其他综合收益		
（2）其他债权投资公允价值变动		
（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
（4）其他债权投资信用减值准备		
（5）现金流量套期储备		
（6）外币财务报表折算差额		
（7）其他		
（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		

七、综合收益总额	24,712,235.70	25,820,219.26
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额		
（二）归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
（一）基本每股收益（元/股）	0.16	0.17
（二）稀释每股收益（元/股）	0.16	0.17

法定代表人：董国军

主管会计工作负责人：高艳娥

会计机构负责人：高艳娥

（三）现金流量表

单位：元		
项目	2025 年 1-3 月	2024 年 1-3 月
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	130,219,480.77	111,064,724.27
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	0.00	16,118.33
收到其他与经营活动有关的现金	8,022,668.06	3,182,608.62
经营活动现金流入小计	138,242,148.83	114,263,451.22
购买商品、接受劳务支付的现金	32,635,299.78	47,328,056.20
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
为交易目的而持有的金融资产净增加额		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	21,553,144.83	20,066,725.61
支付的各项税费	11,535,107.25	10,525,104.96
支付其他与经营活动有关的现金	7,452,107.23	15,478,339.95
经营活动现金流出小计	73,175,659.09	93,398,226.72
经营活动产生的现金流量净额	65,066,489.74	20,865,224.50
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		0.00
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		

投资活动现金流入小计	0.00	0.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	371,656.30	219,449.00
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	371,656.30	219,449.00
投资活动产生的现金流量净额	-371,656.30	-219,449.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	-	-
筹资活动产生的现金流量净额	-	-
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-1,331.56	
五、现金及现金等价物净增加额	64,693,501.88	20,645,775.50
加：期初现金及现金等价物余额	204,168,454.19	155,008,535.11
六、期末现金及现金等价物余额	268,861,956.07	175,654,310.61

法定代表人：董国军

主管会计工作负责人：高艳娥

会计机构负责人：高艳娥